
SLOVAN 
baník
Č .  0 1  2 0 2 3 / 2 4

MICHAEL RABUŠIC
Olivier Vliegen



PARTNEŘI BULLETINU

BULLETINOVÁ SOUTĚŽ

VIZITKY TÝMŮ

Soupiska

VZÁJEMNÁ BILANCE

LEGENDY PROTI REALU 

OSLAVY

MATĚJ CHALUŠ

ROZHOVOR

PŘÍPRAVNÉ ZÁPASY

A-TÝM

PREVIEW

B TÝM

ŽENY

AKADEMIE

tabulka



PARTNEŘI BULLETINU



CHCI MARKETING

Specialisté 
na digitální 
řešení

Web a branding

Obsahový marketing

Výkonnostní marketing

Marketingové strategie

https://inago.cz/


BULLETINOVÁ
SOUTĚŽ

Výherce budeme kontaktovat na email v průběhu 
zápasu a ceny si budou moct vyzvednout po zápase 
na recepci stadionu U Nisy.

Odpověď zašlete na tento email:

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA bude zveřejněna na velkoplošné 
obrazovce v poslední čtvrthodině před výkopem 
dnešního zápasu. 

fanousci@fcslovanliberec.cz

CENY DO SOUTĚŽE

Dárkový poukaz  - LA PIAZZA

Dárkový poukaz  - CENTRUM BABYLON                   

Dárkový poukaz – RR GROUP SERVICE                                                         

Dárkový poukaz – IQ LANDIA

Dárkový poukaz – MCDONALD'S LIBEREC

Dárkový poukaz - CENTRUM ZDRAVÍ                                          

Dárkový poukaz – FOTBAL PARK LIBEREC                       

Dárkový poukaz –  PENZION EVA                      

Dárkový poukaz –  STARTAXI

Ovocný syrob – KITL        

1. cena     

2. cena          

3. cena

4. cena

5. cena

6. cena

7. cena          

8. cena

9. cena

10. cena  

PARTNEŘI SOUTĚŽE

Zápasový bulletin SLOVAN / číslo vydání: 1, 2023/2024

datum vydání: 23. 7. 2023 / četnost vydání: občasník

místo vydání: Liberec / Vydává FC SLOVAN LIBEREC a.s., IČ: 61326461

Odpovědný redaktor: Tomáš Čarnogurský

Redakční rada: Martin Sedlák, Mikuláš Borkovec, Tereza Sobotková

Fotografie: Jaroslav Appeltauer a další

Adresa vydavatele: FC SLOVAN LIBEREC a.s., Na Hradbách 1300, Liberec 1

Registrační číslo MK ČR E 13386 / Sazba: Inago Digital

Distribuce: FC SLOVAN LIBEREC a.s. 





Fotbalisté A-mužstva Slovanu odehráli v letní 
přípravě na novou sezonu celkem sedm zápasů s 
bilancí čtyř vítězství a tří porážek a s celkovým 
pozitivním skóre 14:8. Poslední dva duely 
absolvovali Liberečtí v rámci herního soustředění 
v Německu.

A - T Ý M

ZÁPASY V LETNÍ 
PŘÍPRAVĚ

I. poločas: Hasalík - Lehoczki, Chaluš, Pourzitidis - Ghali, 

Varfolomejev, Hudák, Frýdek, Preisler - Horský, Kulenović

II. poločas: Hasalík - Lehoczki, Prebsl, Govaers - Polyák, 

Doumbia, Višinský, Lexa, Mikula - Rondić, Rabušic

Branky | 5. Frýdek z pen., 18. Horský

FC SLOVAN LIBEREC
FK VIAGEM PŘÍBRAM

2:0
(2:0)

Sestava 

I. poločas: Bačkovský - Prebsl, Chaluš, Pourzitidis - Mikula, 

Doumbia, Višinský, Varfolomejev, Ghali - Horský, Kulenović 

II. poločas: Vliegen - Govaers, Chaluš, Pourzitidis 

(73. Lehoczki) - Polyák, Varfolomejev (73. Rondić), Lexa, 

Frýdek, Preisler - Hudák, Rabušic

Branky | 45. Jawo, 67. Júsuf

FC SLOVAN LIBEREC
FK MLADÁ BOLESLAV

0:2
(0:1)

Sestava 

Vliegen (46. Bačkovský) - Prebsl, Chaluš (60. Govaers), 

Pourzitidis - Ghali (46. Lehoczki), Doumbia (60. Lexa), 

Frýdek (46. Višinský), Varfolomejev (46. Polyák), Mikula 

(60. Hudák) - Tupta (60. Rabušic), Kulenović (46. Horský)

Branky | 56. Nadolski - 34. Chaluš, 72. Horský, 

84. Rabušic 

KKS LECH POZNAŇ
FC SLOVAN LIBEREC

1:3
(0:1)

Sestava 

I. poločas: Bačkovský - Fukala, Plechatý, Chaluš, Govaers, 

Preisler - Polyák (31. Hudák), Lexa (31. Lehozcki) - Frýdek, 

Rabušic, Penner

II. poločas: Bačkovský - Lehoczki, Prebsl, Pourzitidis 

- Mikula, Varfolomejev, Doumbia, Višinský, Š. Beran 

- Hudák, Tupta

Branky | 70. a 85. Hudák, 59. Doumbia, 67. Tupta

FC SLOVAN LIBEREC
FK VARNSDORF

4:0
(0:0)

Sestava 

I. poločas: Vliegen - Fukala, Mikula, Plechatý, Govaers, 

Pourzitidis - Doumbia, Š. Beran - Tupta, Kulenović, Penner

II. poločas: Vliegen - Plechatý, Chaluš, Mikula - Ghali, 

Varfolomejev, Š. Beran (60. Rabušic), Frýdek, Preisler 

- Horský, Višinský

Branky | 36. Franěk, 56. Fila

FC SLOVAN LIBEREC
FC VYSOČINA JIHLAVA

0:2
(0:1)

Sestava 

Bačkovský - Chaluš (68. Govaers), Plechatý (46. Prebsl), 

Pourzitidis (63. Mikula) - Fukala (46. Penner), Varfolomejev 

(68. Červ), Doumbia (46. Š. Beran), Ghali (46. Preisler) 

- Frýdek (68. Lexa) - Kulenović (63. Horský), Tupta (46. 

Višinský)

Branky | 9. Kulenović, 42. Tupta z pen., 62. Pourzitidis, 

64. Višinský - 7. Plšek z pen

FC SLOVAN LIBEREC
PUSKÁS AKADÉMIA FC

4:1
(2:1)

Sestava 

Vliegen - Plechatý (69. Varfolomejev), Chaluš 

(46. Pourzitidis), Prebsl (79. Lehoczki) - Mikula (46. Fukala), 

Červ (69. Rabušic), Doumbia (46. Frýdek), Ghali 

(46. Preisler) - Višinský (46. Penner) - Kulenović (46. Hudák), 

Tupta (46. Horský)

Branky | 76. Rabušic - 41. a 45. Vermeij

FC SLOVAN LIBEREC
FORTUNA DÜSSELDORF

1:2
(0:2)

Sestava 







LEGENDY 
PROTI REALU 

Za krásného počasí a slušné divácké návštěvy se 

konalo velmi zajímavé utkání, kdy proti sobě 

nastoupily legendy Slovanu Liberec, mezi kterými 

byli například Tomáš Janů, Jan Nezmar, Miroslav 

Holeňák, Tomáš Zápotočný, ale také vítěz aukce      

z řad fanoušků Jan Chabera, který rozhodně nebyl 

jen do počtu a ke konečné remíze pomohl dvěma 

góly. Malému Vašíkovi pak přispěním částky 

10.000,-. Celkově se vybralo krásných 120.000 Kč. 

Všem, kteří se na této částce podíleli, děkujeme! 

Do bílého dresu týmu Real TOP Praha se oblékli 

například liberecký patriot a herec Ladislav Hampl, 

který spoluorganizoval celou tuto akci, hokejový 

brankář Alexander Salák, biatlonový reprezentant 

Michal Krčmář, ligoví fotbalisté Marek Matějovský      

s Ondřejem Mihálikem či současný trenér Slovanu 

Luboš Kozel.

Po základní hrací době svítilo na tabuli skóre 8:8,      

a tak následovaly penalty. V nich došlo až na pátou 

sérii, kdy se k míči postavil trenér brankářů Marek 

Čech a v teniskách přesnou střelou k tyči rozhodl      

o vítězství domácího celku. Přítomní diváci si mohli 

užít i pozápasový program včetně autogramiády      

a koncertů Anety Langerové a našeho bývalého 

fotbalisty Radka Hochmeistera. 

K výročí 65 let od založení klubu, 30 let                
v nejvyšší soutěži, 75 let od vzniku společnosti 
PRECIOSA a 30 let od založení Nadace Preciosa 
se na stadionu U Nisy 3. června odehrálo 
charitativní utkání legend Slovanu Liberec proti 
Realu TOP Praha. 

O S L A V Y





MATĚJ
CHALUŠ

37

R O Z H O V O R

(Chaly, 
Chalíny, 
Choroš)

Matěji, vraťme se na začátek roku 2022, kdy jsi 
přestoupil ze Slovanu do Malmö. Jak na tento 
krok vzpomínáš?

„Předtím jsem ve Slovanu prožíval asi jedno ze 

svých nejhezčích fotbalových období v kariéře. Byl 

jsem tady strašně šťastný, bydlel jsem tady, měli 

jsme úžasnou partu a velmi dobrý tým. Pak se ale 

ozvalo Malmö, já se rozhodl, že bych po této 

příležitosti chtěl skočit a jsem rád, že jsem se tehdy 

takto rozhodl. Byly i možnosti na přestup do 

movitějších českých klubů, ale to jsem si říkal, že mi 

to za to nestojí opustit kvůli tomu liberecký tým. Ale 

zahraničí jsem si zkusit chtěl.“

Jaký byl ten rok v Malmö?

„Tam se hraje systémem jaro - podzim, takže jsem 

naskočil do přípravy na novou sezonu. Ten rok byl 

hrozně náročný, jako na houpačce. Začal jsem hrát, 

ale po začátku války na Ukrajině se vrátil z Ruska 

odchovanec klubu a začal hrát místo mě. Čekal jsem 

na větší šanci, byli se mnou sice spokojení, neřekli 

jedinou výtku, ale bohužel jsem nedostal možnost 

hrát víc zápasů v řadě. Měl jsem i trochu smůlu na 

výsledky, navíc jsem tam zažil za ten rok čtyři 

trenéry, a třeba pod jedním z nich jsem si v létě tři 

měsíce ani nekopl. Pak jsem zase od dalšího šanci 

dostal, chytil jsem ji, hrál jsem v sezoně poslední tři 

zápasy a asi i díky tomu jsem odjel na repre a zahrál 

si poprvé za české áčko.“

Na jaře ale přišlo hostování v nizozemském 
Groningenu. Proč?

„Byl jsem připravený se porvat o další šanci              

v Malmö, ale pak mi můj manažer naznačil, že je 

možnost odejít do Groningenu. Tak jsem to začal 

řešit v klubu a oni mi v tu dobu řekli, že mě vidí jako 

třetího, čtvrtého stopera, takže naznačili, že mi          

v hostování bránit nebudou. Tak jsem to vzal jako 

posun do ještě lepší evropské soutěže a že by to 

mohla být pro mě výhra.“

Jaké pak bylo to jaro v Groningenu?

„Přišel jsem tam vlastně v půlce rozehrané sezony    

a bylo to strašně rychlé. Přesun, stěhování..., to bylo 

docela vyčerpávající. Měl jsem celý den zdravotní 

prohlídku, pak další den kondiční testy, beep test       

a i když jsem předtím v Malmö absolvoval celý leden 

dvoufázové tréninky, tak jsem hned nastoupil do 

zápasu. Udělal jsem jednu chybu, ale to se stane, 

celkově to byl dobrý zápas, ovšem prohráli jsme 2:3 

a pak jsem se hned zranil, protože toho bylo na mě 

fakt moc. Pak jsem zase čekal hrozně dlouho na 

šanci, dostal jsem ji, ale ke konci soutěže už bylo 

jasné, že se sestupuje a bylo mi řečeno, že už budou 

hrát s klukama, kteří tam zůstanou i na další sezonu. 

Ale jsem moc rád za tu zkušenost, že jsem si mohl 

zahrát kvalitní nizozemskou soutěž a věřím, že mi to 

do budoucna může jedině pomoct.“

V létě tedy přišel návrat do Malmö, ale hlavně 
návrat do Slovanu Liberec. Jak a kdy se zrodil?

„Návrat do Švédska by byl těžký, protože Malmö bylo 

na jaře suverénní, vedlo tabulku a mělo tam asi šest 

hráčů na můj post. Takže by asi nebylo pro mě dobré 

se tam vracet. Navíc jsem za ten rok a půl v cizině 

dostal docela hodně facek, bylo to pro mě těžké na 

psychiku a řekl jsem si, jestli bych se zase neměl 

vrátit domů. Pak jsem dvakrát mluvil s trenérem 

Slovanu panem Kozlem a Liberec pro mě byla jediná 

volba.“

Jaké bylo čekání, jestli se kluby na hostování 
domluví?

„Chvíli to trvalo, ale hlavní bylo, aby v Malmö řekli,    

že mě do Liberce pustí. A to se stalo. Jsem šťastný, 

že jsem zpátky někde, kde to mám fakt rád, kde mají 

rádi mě a cítím se tam jako doma. Je to krok, který 

jsem potřeboval, a asi nejlepší možnost, kterou jsem 

mohl zvolit. Jsem samozřejmě vděčný Malmö, že mi 

hostování umožnilo. Zájem ze strany Slovanu byl 

velký a věřil jsem od prvního dne, že to dobře 

dopadne a budu moct ve Slovanu půl roku hostovat.“

Složení obrany se od tvého odchodu v únoru 
2022 téměř nezměnilo. Jsou tady dál Plechatý, 
Mikula, Fukala, Pourzitidis i gólman Vliegen, 
chybí vlastně jen Theo Gebre Selassie. Co to pro 
tebe znamená?

„Je to skvělé, protože jsme spolu už něco odehráli    

a v souhře není žádný problém, to je super a velké 

plus. A hlavně jsem rád, že se podařilo, aby tady 

zůstal Plechy, protože jsme toho spolu odehráli 

spoustu i v reprezentaci. Navíc jsem se snažil             

z ciziny sledovat všechny zápasy Liberce a když 

jsem měl volno, tak jsem sem zajel, takže prakticky 

všechny kluky znám.“

Co ti v zahraničí z Česka nejvíc scházelo?

„Ve Švédsku mi určitě nejvíc chyběla ta česká 

kabina. To tam bylo pro mě hrozně těžké, všechno 

bylo takové rozdělené, žádná sranda. Sice jsem si 

tam našel pár kamarádů, ale česká kabina, zejména 

ta liberecká, je prostě kouzelná. A celkově beru ten 

minimálně půlrok, který mě teď v Česku čeká, jako 

takový restart, budu zase s rodinou, což potřebuju.    

A věřím, že kdybych zase jednou do Švédska nebo 

jinam do zahraničí odešel, tak už na to budu víc 

připravený. Teď jsem ale každopádně rád, že jsem 

zase tady v Liberci.“

Jak tedy vidíš ambice Slovanu na prahu nové 
sezony?

„V té minulé to kluci nakonec dotáhli na sedmé 

místo. V té letošní budeme rozhodně zase hodně 

ambiciózní, bylo vidět od prvního tréninku, že máme 

šikovný tým a potenciál hrát super fotbal. Sice odešel 

střelec Victor Olatunji, ale věřím, že to bude zase 

příležitost pro jiné kluky se ukázat. Co jsem sledoval, 

tak když Victor v zimě přicházel, tak taky nikdo 

nečekal, že to od něho bude na jaře až takhle dobré. 

V tomhle směru můžeme být optimističtí a celkově 

koukáme v tabulce nahoru.“

V úvodním kole hostíte U Nisy ostravský Baník, 
jaký čekáš zápas?

„Hlavně je jasné, že začátek ligy bude strašně 

důležitý. Baníku se sice v minulé sezoně nedařilo, 

ale zůstal tam trenér, tým se dává dohromady, je to 

bohatý klub, hodně posiloval a má kvalitu na všech 

postech. Myslím, že to bude velká bitva, jako 

vždycky s Ostravou byla. Věřím ale, že naši fanoušci 

předčí ty ostravské, pomůžou nám a my zvládneme 

to důležité první kolo doma vítězně.“

Střední obránce Matěj Chaluš (25 let) přestoupil 
do Slovanu v létě 2019 z pražské Slavie. 
Prvoligový debut zažil v dresu Příbrami, pak ho 
koupila Slavia, z níž hostoval v Mladé Boleslavi  
a v únoru 2019 si ho půjčila Příbram. V Liberci 
ho nejprve trápila zranění, ale pak už začal 
nastupovat stabilně a zařadil se mezi opory 
základní sestavy. Celkem v první lize odehrál 130 
zápasů, z toho 45 za Příbram, 32 za Boleslav a 53 
za Slovan, v němž na podzim 2020 absolvoval     
i pět duelů v kvalifikaci a základní skupině 
Evropské ligy. Po dvou a půl úspěšných letech    
v Liberci přestoupil v únoru 2022 do švédského 
Malmö FF a v listopadu si pak připsal i první 
start za seniorskou reprezentaci. V českých 
mládežnických národních týmech dohromady 
nasbíral 72 startů, byl kapitánem „21“, se kterou 
se probil na Euro. Letošní jaro strávil na 
hostování v nizozemském Groningenu a nyní se 
vrátil do Slovanu, kde bude z Malmö na podzim 
hostovat.

Fotbalový vzor  Fabio Cannavaro, Sergio Agüero

Oblíbený klub  Atlético Madrid, Juventus Turín

Oblíbený doplňkový sport  americký fotbal, PlayStation

Nejoblíbenější jídlo  poke bowl a masové kuličky 

Nejoblíbenější pití  nealkoholické mojito

oblíbený film, seriáL  Gladiátor, Vikingové

Oblíbená písnička  Burna Boy - Alone

190 CM 89 KG 2. 2. 1998

pravák   |   STOPER



soupiska
a-týmu

KOMPLETNÍ soupisku  
NAJDETE V APLIKACI FCSL

Soupisku najdete v sekci Více





FC SLOVAN 
LIBEREC

V I Z I T K A  F C S L

Založení: 12. 7. 1958 (sloučením Jiskry se Slavojem)

Klubové barvy: modrá a bílá

Kapacita stadionu: 9 900

Ligová bilance: 31. sezóna, 921-394-252-275,

skóre 1231:1007, 1423 bodů, 

Historická tabulka: 3. místo 

Nejvíce bodů: 66 (11/12)

Nejhorší umístění: 12. místo (14/15)

Největší výhra
venku: 5:0 v Benešově (94/95),

doma: 6:0 s Ostravou (14/15)

Největší prohra
venku: 1:7 se Spartou Praha (94/95), 

0:6 s Viktorií Plzeň (13/14)

doma: 0:5 se Spartou (21/22)

Nejdelší období bez porážky
celkem: 18 zápasů (01/02),

doma: 25 zápasů (00/01, 01/02, 02/03)

Nejdelší období bez vítězství
celkem: 12 zápasů (20/21 až 7. 21/22)

venku: 14 zápasů (95/96)

Největší počet ligových startů
ČR: Tomáš Janů 311; bez přerušení: Maier 104

Nejvíce gólů v jedné sezóně
mužstvo: 68 (11/12)

jednotlivec: Štajner 15 (01/02), Kerić 15 (08/09)

Nejlepší střelec v historii: Jan Nezmar 62 gólů

Nejčastější král klubových střelců: Štajner 4x

Nejdelší období bez inkasovaného gólu: 
Marek Čech 722 minut (06/07),

bez vstřeleného gólu: 407 minut (93/94)

Nejvíce gólů v jednom zápase: 4 Obajdin (94/95)

Titul krále ligových střelců: 
Štajner (01/02), Kerić (08/09)

Titul Fotbalista roku: žádný

Titul trenér roku: Vlastimil Petržela 1994, Ladislav 

Škorpil 2002, Vítězslav Lavička 2006

Předseda představenstva

Ředitel klubu

Sportovní ředitel

Asistentka ředitele

Ředitel komunikace

Technický ředitel

Hlavní ekonom

Ředitel akademie

Ing. Zbyněk Štiller 
Pavel Marek

Zdeněk Koukal
Mirka Košátková 

Tomáš Čarnogurský 
Vlastimil Čadílek 

Michal Matouš
Milan Šimoníček

Mistr Gambrinus ligy (2002, 2006, 2012)

Vítěz Poháru ČMFS (2000, 2015)

čtvrtfinalista Poháru UEFA (2002)

finalista Intertoto Cup (2004)

VEDENÍ KLUBU

Trenér

Asistent trenéra

Asistent trenéra

Trenér brankářů

Kondiční trenér

Vedoucí týmu

Kustod

Doktoři

Maséři

Fyzioterapeuti

Videotechnik 

Luboš Kozel
Josef Petřík

Jakub Harant
Marek Čech

Pavel Čvančara
Jiří Neuman

Petr Ulihrach
MUDr. Ladislav Dzan

MUDr. Pavel Buchvald 
Václav Brendl

Andrej Dejneka
Ondřej  Čech

Jan Čížek
Jaroslav Holec

REALIZAČNÍ TÝM

Přišli: Lukáš Hasalík (návrat z hostování), Filip 

Horský (hostování - SK Slavia Praha), Matěj Chaluš 

(hostování - Malmö FF), Nicolas Penner (SK 

Dynamo Č. Budějovice), Milan Govaers, Jakub 

Hudák (oba dříve B-tým), Luka Kulenović (FK Sloga 

Meridian), Dominik Plechatý (hostování - AC Sparta 

Praha)

Odešli: Theodor Gebre Selassie (konec kariéry), 

Matyáš Kozák, Gigli Ndefe, Matěj Valenta (všichni 

konec hostování), Imad Rondić, Karol Mészáros 

(oba konec smlouvy), Lukáš Pešl, Kristian Michal, 

Dominik Gembický (všichni hostování - FK 

Varnsdorf), Victor Olatunji (přestup - AC Sparta 

Praha)

ZMĚNY V KÁDRU (LÉTO 2023)



FC BANÍK
OSTRAVA

V I Z I T K A  S O U P E Ř E

Rok založení: 1922

Klubové barvy: modrá a bílá

Aktuální bilance v 1. české lize (1993 až 2022/23): 
895 zápasů - 309 výher - 262 remíz - 324 porážek

Bodů: 1175, skóre: 1175:1140, 7. místo v historické 

tabulce

Největší úspěchy: 4x mistr 1. ligy (1976, 1980, 1981, 

2004), 3x vítěz Československého poháru (1973, 

1978, 1991), 4x vítěz Českého poháru (1973, 1978, 

1979, 1991), 1x vítěz Poháru ČMFS (2005)

Nejlepší klubový střelec v historii 1. české ligy 
(1993 až 2022/23): Milan Baroš - 45 gólů

Předseda představenstva

Předseda dozorčí rady

Výkonný ředitel

Sportovní ředitel

Provozně-bezpečnostní ředitel

Tiskový mluvčí

Předseda Akademie FCB

Ing. Václav Brabec
Marek Jankulovski
Mgr. Michal Bělák

Luděk Mikloško
Petr Konderla
Marek Lorenc
Roman Holiš

VEDENÍ KLUBU

Hlavní trenér

Asistenti trenéra

Trenér brankářů

Kondiční trenéři

Vedoucí týmu

Maséři

Fyzioterapeuti

Kustod

Videotechnik

Lékaři

Pavel Hapal
Jiří Neček, Marcel Frajt, 

Danny Searle
Vít Baránek

Filip Saidl, Jan Musil
Tomáš Bernady

Michal Čaja, Václav Gubáš
Ondřej Jelínek, Radek Havala

Michal Chudík
Vladimír Vyrobik

MUDr. Martin Mohyla, 
MUDr. Martin Havlík

REALIZAČNÍ TÝM

Martin Hrubý
Jiří Letáček
Jakub Markovič

22. 3. 2004
9. 1. 1999

13. 7. 2001

1
30
35

SOUPISKA

BRANKÁŘI

Muhammed Sanneh
Karel Pojezný
Michal Frydrych
David Lischka
Jan Juroška
Jiří Fleišman
Filip Blažek
Eldar Šehič
Patrik Měkota
Matej Madleňák
Gigli Ndefe
Eneo Bitri

19. 2. 2000
23. 9. 2001
27. 2. 1990
15. 8. 1997
2. 3. 1993

2. 10. 1984
11. 3. 1998

28. 4. 2000
21. 3. 2004

7. 2. 1999
2. 3. 1994

26. 8. 1996

3
7
17
19
24
25
26
33
34
37
77
96

OBRÁNCI

Dominik Holaň
Robert Miškovič
Jiří Boula
Daniel Tetour
David Buchta
Matěj Šín
Tomáš Rigo
Samuel Grygar
Petr Jaroň
Patrick Kpozo
Filip Kaloč
Ladislav Takács
Paixao da Silva Ewerton

1. 7. 2002
20. 10. 1999

8. 4. 1999
17. 7. 1994

27. 6. 1999
2. 6. 2004
3. 7. 2002
9. 8. 2004

30. 8. 2001
15. 7. 1997

27. 2. 2000
15. 7. 1996

28. 12. 1996

2
4
5
6
9
10
12
13
14
15
22
29
32

ZÁLOŽNÍCI

Abdullahi Tanko
Jiří Klíma
Filip Kubala
Ladislav Almási

12. 5. 1998
5. 1. 1997

2. 9. 1999
6. 3. 1999

20
21
28
99

ÚTOČNÍCI

Přišli: J. Markovič, F. Blažek, M. Madleňák, 

G. Ndefe, Ewerton, S. Grygar, P. Kpozo, T. Rigo, 

F. Kubala, A. Tanko

Odešli: J. Laštůvka, J. Svozil, Cadu, S. Plavšič, 

M. Tijani, N. Kuzmanovič, D. Smékal

ZMĚNY V KÁDRU (LÉTO 2023)





S T A T I S T I K Y

VZÁJEMNÁ
BILANCE

Před devíti lety dokázal Baník U Nisy prohrát 
rekordním šestigólovým debaklem. Tehdy v 
libereckém dresu nastoupil například současný 
hrající asistent našeho B-týmu Vojtěch Hadaščok 
nebo Jiří Fleišman, který je v současnosti 
kapitánem ostravského týmu. Loni skončily oba 
vzájemné zápasy bez branek. Jak dopadne 
dnešní souboj?

Letáček - Juroška, Bitri, Pojezný, Šehič - Cadu, Šín 

(60. Miškovič), Kaloč (85. Boula), Klíma (60. Kuzmanovič), 

Buchta (60. Plavšič) - Tijani (72. Almási)

Rozhodčí | Černý - Nádvorník, Horák - Batík (video)

ŽK | Šehič - Preisler, Pourzitidis, Červ  ČK | 65. Preisler

FC Baník Ostrava
FC SLOVAN LIBEREC

0:0
(0:0)

25. kolo, Základní část | sobota 01/04/2023, 16:00

FC Baník Ostrava

Vliegen - Plechatý, Prebsl, Pourzitidis - Mészáros 

(63. Rondič), Červ (87. Varfolomejev), Frýdek (63. Valenta), 

Doumbia (71. Lehoczki), Preisler - Olatunji, Tupta (71. Ghali)

FC Slovan Liberec

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ DUEL

DOMÁCÍ

VENKOVNÍ

CELKEM

30

30

60

16

9

25

10

11

21

4

10

14

45:23

27:31

72:54

UTKÁNÍ ZÁPASY VÝHRY REMíZY PORÁŽKY SKÓRE

Nejvyšší vítězství 6:0 (D)

Nejvyšší porážka 3:0 (V)

Nejčastější výsledek 1:0 (12x)



„První kolo v sezoně je vždycky těžké, ať hrajete s 

kýmkoliv, protože nevíte, co od toho čekat. 

Př ípravná utkání vám často neukážou tu 

opravdovou sílu, takže je to pro všechny trochu 

neznámá. Ostravu jsme ale viděli hrát a budeme na 

ni připravení. Baník je pořád mužstvo, které má 

velké ambice, chce do evropských pohárů, a proto 

tam bylo v létě tolik příchodů. Tým Ostravy se podle 

mě změnil nejen postově, ale i herně na rozdíl od 

jarní části. Jsou tam teď zajímaví fotbalisté, třeba 

celé jaro nemohl hrát záložník Tetour, kterého znám 

ještě z Dukly a do ofenzivy je to velmi dobrý hráč, 

vepředu jsou noví útočníci Kubala a Tanko, a ta 

stávající osa Lischka, Kaloč, Almási, to jsou hráči, 

kteří jsou velmi kvalitní, pro každého soupeře 

nepříjemní a zaslouží si pozornost. Na úvod ligy nás 

tedy nečeká nic lehkého, ale těšíme se a věříme, že 

přijde hodně diváků, že první zápas U Nisy bude mít 

dobrou atmosféru a že ho výsledkově zvládneme.“  

LUBOŠ
KOZEL

P R E V I E W

TRENÉR

„Změn je v našem týmu hodně, ale mužstvu věřím. 

Samozřejmě, že souhra a součinnost je trošku 

složitější, noví hráči si musejí na ostatní zvyknout, v 

zápasech to však do sebe zapadalo, mělo to hlavu a 

patu a hráči k tomu přistoupili velice zodpovědně. 

Snažili jsme se nachystat mužstvo na dvě varianty: 

tříobráncový i čtyřobráncový systém, který dobře 

známe. Jsme teď var iabi lně jš í , rychle jš í , 

pohyblivější. Proto jsme se snažili přivést právě 

dynamické typy. To se povedlo, teď je třeba do 

sezony úspěšně vstoupit a motivovat hráče, aby 

rychle zapomněli na předchozí ročník a ten nový byl 

daleko kvalitnější.“

pavel
hapal

TRENÉR

DNEŠNÍ UTKÁNÍ 
OČIMA TRENÉRŮ



Fotbalisté B-týmu Slovanu se po roce bleskově 
vrátili do ČFL, když v loňské sezoně jednoznačně 
ovládli tabulku divizní skupiny C. Zpět do třetí 
nejvyšší domácí soutěže je přivedl trenér Josef 
Petřík mladší, který se poté přesunul na pozici 
asistenta kouče Luboše Kozla k prvoligovému 
áčku, kde nahradil Ivana Kopeckého.

b - t ý m

DO ČFL S NOVÝM 
REALIZAČNÍM 
TÝMEM

Hasalík - Winkler (46. Lupoměský), Kulha (46. Kočka), 

Lehoczki (70. V. Musil), Netušil (46. Horňáček) - Hadaščok 

(46. Kop), Ješeta (46. Bartoš), Hudák (70. Semenec) 

- Machotka (46. Juzvak), Kok (46. Valenta), Šolc

Branka Slovanu | Bartoš

FC SLOVAN LIBEREC B
AC SPARTA PRAHA B

1:3
(0:1)

Sestava 

J. Musil - V. Musil (46. Lupoměský, 70. V. Musil), Kulha 

(46. Winkler), Horňáček (46. Kočka), Juzvak (46. Machotka) 

- Bartoš (46. Ješeta), Hadaščok (46. Kop, 80. Hadaščok), 

Semenec - Lupoměský (46. Šolc), Juritka, Valenta (46. Kok, 

70. Adama)

Branka Slovanu | Juritka

FC SLOVAN LIBEREC B
TJ SLOVAN VELVARY

1:1
(0:0)

Sestava 

Béčko tak vstoupí do nové sezony s novým 

realizačním týmem. Hlavním koučem se stal Jakub 

Harant, jenž vloni zastával post asistenta                     

u A-mužstva a souběžně s vedením béčka bude      

v této roli pokračovat i nadále. Jeho asistenty budou 

Martin Lilling, který přichází z Bohemians 1905,           

a jako hrající asistent útočník Vojtěch Hadaščok, 

jenž už takto u B-týmu působil během minulého 

úspěšného divizního ročníku. Trenérem brankářů 

zůstává Miroslav Samuel a kondičním trenérem Jan 

Kubista.

B-tým Slovanu bude v příští sezoně bojovat                

v B-skupině ČFL, v níž ho čekají i tři soupeři                

z Libereckého kraje – FK Jablonec B, Přepeře           

a další nováček Arsenal Česká Lípa. Potká se také 

mimo jiné s rezervami Pardubic, Teplic, Hradce 

Králové a Mladé Boleslavi.

Fotbalisté libereckého béčka dosud odehráli dva 
přípravné zápasy:

ROZPIS ZÁPASŮ 
B-TÝMU V ČFL

FC SLOVAN LIBEREC B
TJ SLOVAN VELVARY
Neděle 6/8 - 10:15, Městský stadionDO

MÁ
CÍ

FK PŘEPEŘE
FC SLOVAN LIBEREC B
Sobota 12/8 - 10:30

FC SLOVAN LIBEREC B
FK ÚSTÍ NAD LABEM
NEDĚLE 27/8 - 10:00, Městský stadion

FC SLOVAN LIBEREC B
SK ZÁPY
Neděle 20/8 - 10:15, Městský stadionDO

MÁ
CÍ

DO
MÁ

CÍ



DOROSTENKY 
POSTOUPILY 
DO 1. LIGY

Po úvodním utkání na Hané, které naše děvčata 

vyhrála 5:4, je v neděli čekala odveta v Hrádku nad 

Nisou. Naše hráčky ji zvládly, zvítězily 3:2. Trenér 

Petr Šafář se tak může i se svými svěřenkyněmi 

těšit na účast v nejvyšší soutěži, kterou ve svých 

věkových kategoriích hrají i mladší a starší žákyně. 

„Do zápasu jsme vlétli a vytvořili si během prvních 

třiceti minut pět gólových příležitostí, které jsme 

bohužel neproměnili. Paradoxně si pak soupeř dal 

vlastní gól a my jsme inkasovali po jedné ze zbraní 

Olomouce z dlouhého autu. V druhém poločase 

jsme šli opět do vedení, kdy pokutový kop 

chladnokrevně proměnila Anna Ševčíková. Vedení 

se nám opět nepodařilo udržet. Soupeř srovnal           

a zápas se velmi zdramatizoval, aby mohl přijít 

rozhodující moment utkání, kdy v 86. minutě Tereza 

Jurková proměnila samostatný nájezd.

Olomouc byla v kontextu celého zápasu herně horší, 

ale jelikož se nám nedařilo vstřelit potřebné 

uklidňující branky, tak byla neustále nepříjemná           

a stále ve hře. Pro holky to bylo velmi náročné 

utkání po fyzické i psychické stránce, protože tíha 

(dvoj)zápasu "o všechno" hráčkám svazovala nohy.

Na utkání přišlo hodně rodičů, rodinných příslušníků 

i fanoušků, kteří si fotbal v příjemné atmosféře užili. 

Děkujeme fotbalovému klubu FK Hrádek nad Nisou, 

který nám připravil a vytvořil naprosto perfektní 

podmínky pro neskutečný fotbalový zážitek.“

Dorostenky, tedy nejstarší tým naší Dívčí 
akademie, dokázaly vyhrát svou českou skupinu 
druhé ligy a v následné baráži o postup do první 
ligy si pak poradily s nejlepším družstvem 
moravské skupiny, jímž byla Sigma Olomouc. 

D Í V Č Í  A K A D E M I E

Trenér PETR ŠAFÁŘ

https://www.youtube.com/watch?v=TDQyHw-YMR8




DOROSTENCI 
POSTOUPILI 
DO CELOSTÁTNÍ LIGY

„Tato sezóna byla jednoznačně nejtěžší ze všech 

dosavadních u U19, a to jak vylepšenou týmovou 

konkurencí, počtem zápasů, tak i tlakem na naši 

pozici jednoho z favoritů soutěže. Myslím si, že klíč 

k úspěchu v této sezoně byla stabilní výkonnost. Za 

celý podzim jsme pouze třikrát prohráli, a to                

z nějakých 19 zápasů. To bych označil za zásadní. 

Stejně stabilní výkony jsme si udrželi i na jaře. Dále 

se oproti předchozímu roku jednoznačně zlepšila 

obranná fáze, na které jsme zapracovali. Patřili jsme 

tak ke třem nejlépe bránícím týmům a to bych řekl, 

že také dělá hodně. Třetím podstatným faktorem je, 

že důležitá utkání, zejména s Teplicemi, Bohemians, 

Spartou a Slavií, jsme dokázali vyhrát. Chtěl bych 

pochválit celý tým, v čele s mou pravou rukou 

kapitánem Kočkou, za přístup k tréninku a morálku. 

Charakteristická byla poctivost a soudržnost týmu.“

Velký úspěch se podařil našim nejstarším 
dorostencům z kategorie do 19 let. Svěřenci 
trenéra Pavla Čapka ovládli svou soutěž, když      
v dvacet ič lenné tabulce skonč i l i první                     
s desetibodovým náskokem před druhou Slavií. 
Po několika sezonách strávených v druhé 
nejvyšší soutěži tak postoupili konečně zpět do 
první celostátní ligy, kde se budou utkávat s těmi 
nejlepšími.

A K A D E M I E

Trenér Pavel Čapek





ROZHOVOR 
S ŘEDITELEM 
AKADEMIE

Jak hodnotíte minulou sezonu, která byla Vaše 
první úplná v roli ředitele Akademie?

 Myslím, že pro všechny členy Akademie mládeže to 

byla sezona náročná, emotivní a nebojím se říct,    

že převážně úspěšná. Tím nejvíc viditelným 

úspěchem bylo samozřejmě vítězství kategorie U19 

v české lize dorostu a postup do celostátní soutěže. 

Dalším splněný cílem bylo udržení 1. ligy starších 

žáků pro příští sezonu. Na závěr soutěžního ročníku 

sice přišla překvapivá informace o reorganizaci 

soutěže, ze které vyplývá navýšení počtu týmu pro 

sezonu 23/24 respektive setrvání všech týmu            

v soutěži i pro příští rok. V mých očích to nic nemění 

na faktu, že kategorie U15 sportovně dosáhla 

stanoveného cíle a obsadila za normálních okolností 

nesestupovou pozici ve velmi těžké konkurenci 

n e j l e p š í c h A k a d e m i í v Č e c h á c h .                                

V neposlední řadě bych nerad zapomněl na naše 

mladší kategorie, kde nám rostou zajímaví hráči      

a dokážeme se měřit či nezřídka porážet top týmy      

z republiky.

Postup do nejvyšší soutěže vybojoval dorost, 
uspěl také B-tým, který se vrací do ČFL. Jak moc 
pozitivní jsou tyto dvě zprávy?

To ukáže čas. Soutěž, kterou hráči hrají, je pouze 

jedním dílem ze skládačky jej ich rozvoje. 

Samozřejmě, že postup obou kategorií hodnotíme 

pozitivně, ale nelze tam vidět automatické zvýšení 

výkonnosti hráče nebo jeho potenciálu a myslet si, 

že je to jediné, na čem záleží. Spousta skvělých 

hráčů nehrála v mládeži nejvyšší soutěže a dokázali 

se v profesionálním fotbalu prosadit a naopak. 

Pravdou ale je, že nejvyšší soutěž v dorostu a ČFL      

v B týmu dává trenérům i hráčům možnost 

konfrontovat se s nejvyšší kvalitou a jsou to jistě pro 

všechny obrovské a cenné zkušenosti. My jsme rádi, 

že FC Slovan Liberec mezi tyto kluby bude                

v nadcházející sezoně opět patřit.

Co obnáší šéftrenérská role. Jak byste ji popsal?

Zkusím ji popsat méně tradičním způsobem, který 

nemám ze své hlavy. V klubové struktuře je pozice 

šéftrenéra či ředitele na vrcholu pyramidy. V realitě 

na to však lze pohlížet tak, že je pyramida otočená 

vzhůru nohama, kde je šéf pevným nosným bodem, 

ale je zcela závislý na práci všech lidí nad ním. Mým 

cílem je v otevřeném prostředí inspirovat a rozvíjet 

trenéry tak, abychom se neustále zlepšovali a tím 

zlepšovali práci s dětmi v Akademii.

Které novinky se vám do akademie v sezoně 
2022/23 povedly aplikovat?

V oblasti tréninkového procesu to byly detaily           

v nastavení mikrocyklu U19, které věříme, že se 

promítly do výkonnosti týmu. Mám na mysli větší 

práci s křivkou zatížení a obsahem tréninkových 

jednotek. Standardem bylo zavedení sobotních 

tréninků, aby hráči byli lépe připraveni na nedělní 

utkání. Po pečlivé úvaze jsme se rozhodli zavést 

jednotný herní systém v kategoriích U14 – U17           

a zatím tento diskutabilní krok hodnotíme pozitivně      

a nehodláme jej měnit. V kategoriích malého fotbalu 

jsme po dohodě s šéftrenérem Petrem Koudelkou 

zavedli bloky všestranného pohybového rozvoje, 

který hráčům stále chybí a bohužel ve většině 

případů se v této oblasti nerozvíjí ani ve školním, ani 

v rodinném prostředí a fotbal to chtě nechtě v těchto 

souvislostech musí kompenzovat.

V oblasti rozvoje bych vyzdvihl především zavedení 

a rozjetí brankářské školy, která se velmi dobře 

uchytila a nabídku specializovaných brankářských 

tréninků využívá pravidelně velké množství malých 

brankářů. No a na závěr musím zmínit velkou 

změnu v systematické práci s nejmenšími dětmi, 

kterou je zavedení Liberecké fotbalové školičky pod 

vedením Slovanu Liberec. To je v mých očích,           

z hlediska perspektivy, ten nejdůležitější počin           

v minulé sezoně.

Jak jste spokojen s náborem a rozjezdem 
Liberecké fotbalové školičky?

J á j s e m p ře d e v š í m n a d še n ý z j e d n á n í                         

s partnerskými kluby z Ruprechtic, Vratislavic, 

Rapidu, Vesce a Doubí. I přes možná úskalí všichni 

pozitivně přijali myšlenku a vizi fotbalové školičky      

a byli velmi proaktivní. To je obrovský impuls do 

další práce a rozvoje tohoto důležitého projektu. 

Nábor nám to jen potvrdil a od září očekávám další 

velký posun a plné rozjetí školičky tak, jak jsme si to 

naplánovali.

Co vám v sezoně udělalo radost?

Bylo toho dost, spoustu věcí už jsem zde zmínil, ale 

dodám symbolicky ty nejpodstatnější. Největší 

radost mám z posunutí hráčů Lexy a Hudáka do      

A týmu a strašně jim všichni přejeme, aby se stali 

stabilními členy kádru našeho prvního mužstva. 

Aktuálně mám radost z toho, že do nové sezony 

vstupujeme s plně obsazenými trenérskými týmy, 

které mají velkou kvalitu a jen díky těmto lidem se 

mohou naši hráči posouvat a za to jim patří velké 

poděkování.

S jakými cíli vstupujete do nové sezony?

Primární dlouhodobý cíl je stále stejný. Snažit se 

každý den rozvíjet a vychovávat hráče pro 

profesionální fotbal. Krátkodobým sportovním cílem 

je udržení nejvyšších soutěží v kategoriích žáků      

a dorostu a ideálně také postup kategorie U18 do 

české ligy dorostu, který nám v minulé sezoně unikl.

A K A D E M I E

„Největší radost mám 
z posunu Lexy a 

Hudáka do A-týmu,“

říká ředitel Akademie mládeže FC Slovan 
Liberec Milan Šimoníček v rozhovoru, 

v němž hodnotí uplynulou sezonu 
z pohledu našich mládežnických týmů.







TABULKA
KOMPLETNÍ A VŽDY 
AKTUÁLNÍ TABULKU 

NAJDETE V APLIKACI FCSL

Tabulku najdete v sekci Více




